プレスリリース

令和８年３月２日

農 林 水 産 部

 報道関係者各位

令和７年度山形県有機農業推進フォーラムの開催について

 本県における有機農業をはじめとした環境保全型農業の推進を目的として、標記フォーラ

ムを下記のとおり開催します。

 つきましては、当日の取材について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日  時

  令和８年３月９日（月）午後１時 30分から午後４時まで

２ 場  所

  協同の杜 JA研修所 講堂（山形県山形市東古舘 123番地）

  ※WEB会議ツール「Microsoft Teams」でのオンライン配信を同時実施

３ 内  容

 【第１部】表彰式・交付式

  ○やまがた持続可能な農業推進コンクール 2025 受賞者表彰

  ○やまがた有機農業の匠 認定証交付・感謝状交付

 【第２部】有機農業推進フォーラム

  ○講  演：「有機農業における栽培技術について」

        ・Happy Village Farm 石綿薫 氏

  ○話題提供：「環境と調和のとれた食料システムの推進について」

        ・農林水産省東北農政局山形県拠点副地方参事官 石川和彦 氏

４ 参加予定者

  農業者、実需者、消費者、山形県有機農業者協議会、市町村有機農業協議会、

  エコエリアやまがた推進協議会、関係団体、市町村、県関係機関等（100名程度）

５ 取材上の注意事項

  取材を希望される場合には、事前に下記問合せ先あて御連絡ください。

【問合せ先】
農林水産部農業技術環境課
課長補佐（環境保全型農業担当）原田 直樹
TEL：023-630-2555

【広報監】
農林水産部次長 小泉 篤